
           
 

 www.maspolicsko.cz  

 

Metodika hodnocení žádostí o vydání souladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s. 
 

Účinnost od schválení 
programovým výborem MAS   

23.10.2024 

Zpracoval (jméno, podpis) Petra Martinů 
Vedoucí pracovník pro CLLD 

 

Statutární zástupce MAS 
(jméno, podpis) 

Mgr. Jan Neudert 
Předseda MAS POLIČSKO z.s. 

 

 

Výzva č. 8 MAS POLIČSKO z.s. – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – 2024 - k předkládání žádostí 

o vydání souladu projektových záměrů  se schválenou  strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s. v 

rámci programového rámce IROP  
 

VAZBA NA NADŘAZENOU VÝZVU ŘO IROP: 73. VÝZVA IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 
 

Postup kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti věcného hodnocení je uveden ve směrnici 

Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD - Integrovaný regionální operační program. Směrnice je 

zveřejněna na https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-

21   

 
V rámci věcného hodnocení žádostí o dotaci podaných do výzvy č. 8 MAS POLIČSKO z.s. – IROP 
Veřejná prostranství – 2024 budou probíhat prezentace projektů na místě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21


           
 

 www.maspolicsko.cz  

 
 

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 

Název kritéria- popis názvu kritéria 
Hodnocení 
(ANO/NE/Nerelevantní/Nehodn
oceno) 

Zdroj informací 

Projektový záměr je svým zaměřením 
v souladu s  podporovanými aktivitami 
výzvy MAS 
 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru a přílohy 
 
 
Výzva MAS 

Projektový záměr je v souladu 
s podmínkami výzvy MAS 
 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Výzva MAS 

Žadatel splňuje definice oprávněného 
příjemce pro příslušný specifický cíl a 
výzvu MAS 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Výzva MAS 

Projektový záměr respektuje 
minimální a maximální hranici 
celkových způsobilých výdajů, pokud 
jsou stanoveny 
 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Výzva MAS 

Potřebnost realizace je odůvodněná  

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Příloha strategický / 
rozvojový dokument 
obce/mikroregionu 

Projektový záměr byl projednán 
s občany. 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Doklad o projednání 
projektu s občany 
(např. pozvánka k 
veřejné diskusi včetně 
zápisu, prezenční 
listiny, popř. výstupy 
dotazníkového 
šetření) 
 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

Dopravní infrastruktura, s výjimkou 
vyhrazených komunikací pro pěší, na 
kterou jsou vyčleněny způsobilé 
výdaje projektu, zaujímá maximálně 
40 % rozlohy veřejného prostranství, 
které je předmětem realizace 
projektu. 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Technický výkres 
projektového záměru  
 

Žádost o soulad projektového záměru 
s SCLLD je podána v předepsané formě 

-  
 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Výzva MAS 

Žádost o soulad projektového záměru 
s SCLLD je podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele 

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
Plná moc 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy 
a obsahově splňují náležitosti 
požadované v dokumentaci k výzvě 
MAS  

 

Žádost o vydání 
souladu projektového 
záměru 
 
Přílohy žádosti o 
vydání souladu 
 
Výzva MAS 

 

Kritéria a podmínky věcného hodnocení projektového záměru  
Projektový záměr musí získat minimálně 45 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky 

věcného hodnocení. 

V případě shody počtu celkových bodů u více záměru, bude upřednostněn záměr s dřívějším 

datumem a čase doručení. Každý projektový záměr bude opatřen doručenkou z datové schránky 

MAS, kde budou časové údaje uvedeny.  

1) Název kritéria: Soulad projektového záměru se strategií obce či mikroregionu – max. 10 

bodů 

 Cíl: Podpora strategického plánování obcí a doložení potřebnosti projektového záměru 

Popis kritéria: Projekt je přímo uveden v návrhové části strategického rozvojového dokumentu obce 

(či mikroregionu) nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) vycházejícím a navazujícím 

na příslušný strategický dokument rozvoje obce (či mikroregionu). Strategický dokument obce (či 

mikroregionu) nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen příslušnými orgány obce 

(či mikroregionu) před termínem vyhlášení výzvy. Je zveřejněn na internetových stránkách a odkaz na 

příslušnou internetovou stránku je uveden v předloženém záměru projektu.  

Projekt je přímo uveden v návrhové části strategického rozvojového 
dokumentu obce (či mikroregionu) nebo v krátkodobém akčním plánu 
(investičním plánu) vycházejícím a navazujícím na příslušný strategický 
dokument rozvoje obce (či mikroregionu). Strategický dokument obce (či 

10 bodů 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

mikroregionu) nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen 
příslušnými orgány obce (či mikroregionu) před 31.12.2023 a je platný. Je 
zveřejněn na internetových stránkách a odkaz na příslušnou internetovou 
stránku žadatel uvedl u popisu plnění kritéria v žádosti o vydání souladu. 

Projekt rámcově vychází ze strategického rozvojového dokumentu obce (či 
mikroregionu). Téma či oblast, kterou projekt řeší, je uvedena v návrhové 
části strategického rozvojového dokumentu obce (či mikroregionu), který byl 
schválen příslušnými orgány před 31.12. 2023 a je platný. Je zveřejněn na 
internetových stránkách a odkaz na příslušnou internetovou stránku žadatel 
uvedl u popisu plnění kritéria v žádosti o vydání souladu. 

5 bodů 

Návaznost na strategický dokument obce (či mikroregionu) nebyla doložena. 
Žadatel nedoložil návaznost na strategický dokument rozvoje obce (či 
mikroregionu) nebo taková návaznost z doložených dokumentů nevyplývá 
dle definic v kritériích 1.1 a 1.2 

0 bodů 

 

2) Název kritéria: Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené 

infrastruktuře– max. 10 bodů 

 Cíl: Prokázání potřebnosti a účelnosti projektového záměru a naplnění indikátoru programového 

rámce IROP strategie CLLD MAS. 

Popis kritéria: V rámci věcného hodnocení bude zvýhodněn projektový záměr, který je přístupný pro 

větší počet obyvatel obce. Jedná se o obyvatele žijící v okruhu 2 km od veřejné zelené infrastruktury 

vybudované nebo výrazně modernizované v obecních oblastech.  

Doloženo žadatelem v Žádosti o vydání souladu projektového záměru a doložené čestné prohlášení o 

počtu obyvatel žijících v okruhu 2 km od veřejné zelené infrastruktury.  

Realizace projektového záměru zajišťuje přístup  pro min. 600 obyvatel  10 bodů 

Realizace projektového záměru zajišťuje přístup  pro min. 100 - 600 obyvatel 5 bodů 

Realizace projektového záměru zajišťuje přístup  pro méně jak 100 obyvatel 0 bodů 

 

3) Název kritéria: Plocha podpořeného veřejného prostranství – max. 10 bodů 

Cíl: Naplnění indikátoru programového rámce IROP strategie CLLD MAS.  

Popis kritéria: V rámci věcného hodnocení bude zvýhodněn projektový záměr, který zahrnuje plochu 

veřejného prostranství v řešeném území v m2, vyjma plochy budov zanesených v katastru 

nemovitostí, tedy včetně plochy - zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování 

se změnám klimatu.  

Doloženo žadatelem v Žádosti o vydání souladu projektového záměru a povinné přílohy technického 
výkresu.  

Projektový záměr zahrnuje plochu nového nebo zmodernizovaného 
veřejného prostranství  o rozloze min. 1000 m2.  

10 bodů 

Projektový záměr zahrnuje plochu nového nebo zmodernizovaného 
veřejného prostranství o rozloze od 200 m2 do 999,99m2 

5 bodů 

Projektový záměr zahrnuje plochu nového nebo zmodernizovaného 
veřejného prostranství o rozloze méně než 200m2 

0 bodů 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

 

4) Název kritéria: Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se 

změnám klimatu – max. 10 bodů 

Cíl: Naplnění indikátoru programového rámce IROP strategie CLLD MAS.  

Popis kritéria: V rámci věcného hodnocení bude zvýhodněn projektový záměr, který zahrnuje 

vybudování nebo revitalizaci zelené infrastruktury. Modernizace odkazují na významná vylepšení 

stávajících zelených infrastruktur způsobilých pro podporu. Údržba je vyloučena. Mezi příklady zelené 

infrastruktury patří parky bohaté na biologickou rozmanitost, propustná půdní pokrývka, zelené 

stěny, zelené střechy, zelené školní dvory atd. 

Doloženo žadatelem v Žádosti o vydání souladu projektového záměru a povinné přílohy technického 
výkresu.  

Projektový záměr zahrnuje plochu nové nebo revitalizované zelené 
infrastruktury o rozloze min. 300m2 

10 bodů 

Projektový záměr zahrnuje plochu nové nebo revitalizované zelené 
infrastruktury o rozloze od 75 m2 do 299,99m2 

5 bodů 

Projektový záměr zahrnuje plochu nové nebo revitalizované zelené 
infrastruktury o rozloze méně než 75 m2 

0 bodů 

 

5) Název kritéria: Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru – max. 10 bodů 

 Cíl: Plnění finančního plánu programového rámce IROP popř. distribuce mezi více projektových 

záměrů  

Popis kritéria: Bodování dle výše celkových způsobilých výdajů dle předem definované škály. 

Hodnocení kritéria bude vyplývat z kapitoly 6. Rozpočet projektového záměru uvedeného v žádosti o 

vydání souladu projektového záměru.  

Doloženo žadatelem v Žádosti o vydání souladu projektového záměru. 

Částka celkových způsobilých výdajů je od 2 500 000 Kč do 2 832 309 Kč.    10 bodů 

Částka celkových způsobilých výdajů je od 1 500 000 Kč do 2 499 999 Kč 5 bodů 

Částka celkových způsobilých výdajů je 1 499 999 Kč a méně 0 bodů 

 

6) Název kritéria: Připravenost projektového záměru – max. 20 bodů  

Cíl: Plnění finančního plánu a milníků programového rámce IROP strategie CLLD MAS 

Popis kritéria: Zvýhodnění projektů s již zahájenou realizací, dokládá potřebnost záměru a pomáhá 
k  dosažení plnění finančního plánu. Podmínky IROP vyžadují rychlé čerpání alokace. U projektů, které 
mají již zahájenu realizaci, je menší riziko odstoupení žadatele od realizace a nedočerpání alokace 
dané výzvy, což má negativní vliv na  plnění finančního plánu strategie MAS.  

Hodnocení kritéria bude vyplývat z harmonogramu v Žádosti o vydání souladu projektového záměru.    

V rámci příprav projektu je zpracována a dokončena technická dokumentace 
záměru, žadatel má dokončeny všechny povinnosti vyplývající se ze 
stavebního zákona a další legislativy v souvislosti s realizací projektu – dle 

20 bodů 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

charakteru projektu je vydáno platné stanovisko stavebního úřadu potřebné 
k legalizaci realizace projektu nebo vyjádření SÚ, že doklad není třeba – 
doloženo jako příloha.  

V rámci příprav projektu je zpracována a dokončena technická dokumentace 
a žadatel vyřizuje všechny povinnosti vyplývající ze stavebního zákona a další 
legislativy v souvislosti s realizací projektu – dle charakteru projektu je 
zažádáno o platné stanovisko stavebního úřadu potřebné k legalizaci 
realizace projektu – doloženo jako příloha. 

10 bodů 

V rámci příprav projektu není dokončena technická dokumentace, je ve fázi 
rozpracovanosti.  

5 bodů 

Není doložena připravenost projektu dle výše uvedených podmínek.  0 bodů 

 

7) Název kritéria: Termín předložení žádosti o platbu – max. 20 bodů 

Cíl: Splnění milníků finančního plánu programového rámce IROP. 

Podmínky IROP vyžadují rychlé čerpání alokace a plnění finančních milníků = předložení žádostí o 

platbu jednotlivých žadatelů k 30.6. 2025 a 30.6.2026. Pokud MAS nesplní dané milníky, nebude moci 

žádat o navýšení alokace na rok 2027. Proto MAS motivuje žadatele k rychlé realizaci projektů a 

předkládání žádostí o platbu bodovým zvýhodněním.  

Hodnocení kritéria bude vyplývat z kapitoly 4.4. Harmonogram realizace projektového záměru 

uvedeného v žádosti o vydání souladu projektového záměru.    

Předložení žádosti o platbu žadatelem do systému ISKP 21+ do 30.6.2025 20 bodů 

Předložení žádosti o platbu žadatelem do systému ISKP 21+ do 30.6.2026 10 bodů 

Předložení žádosti o platbu žadatelem do systému ISKP 21+ po 30.6.2026 0 bodů 

 

 

SHRNUTÍ KRITÉRIÍ – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

1. Soulad projektového záměru se strategií obce či mikroregionu 10 bodů 

2. Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené 
infrastruktuře 

10 bodů 

3. Plocha podpořeného veřejného prostranství 10 bodů 

4. Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se 
změnám klimatu 

10 bodů 

5.  Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru 10 bodů 

6. Připravenost projektového záměru 20 bodů 

7. Termín předložení žádosti o platbu 20 bodů 

 CELKEM  90 BODŮ 

 MIN. VÝŠE BODŮ PRO SPLNĚNÍ PODMÍNEK VĚCNÉHO HODNOCENÍ  45 BODŮ 

 
KRITÉRIA PRO OVĚŘENÍ SOULADU ŽÁDOSTI O PODPORU SE SCHVÁLENÝM ZÁMĚREM 

Všechna kritéria jsou napravitelná 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno) 

Název projektu 

ANO – Název projektu uvedený v MS2021+ odpovídá názvu projektu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Název projektu uvedený v MS2021+ neodpovídá názvu projektu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru 

Identifikace žadatele 

ANO – Žadatel uvedený v MS2021+ odpovídá žadateli uvedeném ve schváleném 
projektovém záměru. 
NE – Žadatel uvedený v MS2021+ neodpovídá žadateli uvedeném ve schváleném 
projektovém záměru. 

 Zaměření projektu 

ANO – Aktivity projektu uvedené v MS2021+ odpovídají aktivitám projektu uvedeným ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Aktivity projektu uvedené v MS2021+ neodpovídají aktivitám projektu uvedeným ve 
schváleném projektovém záměru. 

Finanční výše projektu 

ANO – Celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace uvedené v MS2021+ odpovídají CZV 
a výši dotace uvedeným ve schváleném projektovém záměru nebo jsou CZV žádosti o dotaci 
nižší, avšak bez vlivu na bodovou hladinu kritéria věcného hodnocení. 
NE – Celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace uvedené v MS2021+ jsou vyšší než 
údaje uvedené ve schváleném projektovém záměru, popř. nižší, avšak s vlivem na bodovou 
hladinu kritéria věcného hodnocení. 

 Hodnoty indikátorů 

ANO – Závazné hodnoty indikátorů uvedené v MS2021+ odpovídají hodnotám indikátorů 
uvedeným ve schváleném projektovém záměru nebo jsou výhodnější. 
NE – Závazné hodnoty indikátorů uvedené v MS2021+ neodpovídají hodnotám indikátorů 
uvedeným ve schváleném projektovém záměru. 

Místo realizace projektu 

ANO – Místo realizace uvedené v MS2021+ odpovídá místu realizace uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Místo realizace uvedené v MS2021+ neodpovídá místu realizace uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 

Předpokládaný termín 
zahájení a ukončení 
realizace projektu 

ANO – Termín zahájení a ukončení projektu uvedený v MS2021+ odpovídá termínu zahájení 
a ukončení uvedeném ve schváleném projektovém záměru. 
NE – Termín zahájení a ukončení projektu uvedený v MS2021+ neodpovídá termínu zahájení 
a ukončení uvedeném ve schváleném projektovém záměru. 

 
Předpokládaný termín pro 
podání žádosti o podporu 
do výzvy ŘO IROP  

ANO – Termín podání žádosti o podporu do MS2021+ odpovídá termínu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Termín podání žádosti o podporu do MS2021+ neodpovídá termínu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 

 

http://www.maspolicsko.cz/

